
U C H W A Ł A NR III/12/24 

Rady Gminy Borzytuchom 

 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Bytów o uznanie za ochronne lasy  

położone na terenie Gminy Borzytuchom będące w zarządzie Nadleśnictwa Bytów 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2024.609 t.j. ze zm.) oraz art.16 ust 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 

(Dz.U.2024.530. t.j.) 

Rada Gminy w Borzytuchomiu  uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Opiniuje się negatywnie projekt lasów ochronnych o łącznej powierzchni 1.345,13 ha, 

stanowiących własność Skarbu Państwa będących w zarządzie Nadleśnictwa Bytów, 

położonych na terenie Gminy Borzytuchom, wyszczególnionych w wykazie stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych na terenie Gminy Borzytuchom 

przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

   Maciej Lisowski 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 
 

do uchwały Nr III/12/24 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 27 czerwca 2024 roku w 

sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Bytów o uznanie za ochronne lasy położone 

na terenie Gminy Borzytuchom będące w zarządzie Nadleśnictwa Bytów 

 
Nadleśnictwo Bytów pismem z dnia 07 czerwca 2024r. znak: ZG.6002.1.2024.AK 

zwróciło się do Rady Gminy Borzytuchom z wnioskiem o wyrażenie opinii na temat projektu 

lasów ochronnych położonych na terenie Gminy Borzytuchom. Do przedmiotowego pisma 

załączono wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne wraz z mapą poglądową.  

Zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz.U.2024.530 t.j.) Rada 

Gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej 

wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że Rada Gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

Zgodnie z § 2 Rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i 

Leśnictwa z dnia 25 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasów 

za ochronne (Dz.U.1992.67.337) wniosek o uznanie lasu za ochronny powinien zawierać: 

1) określenie powierzchni i opis lasu, 2) szczegółowe uzasadnienie dotyczące celów uznania 

lasu za ochronny lub pozbawienia go tego charakteru, w tym również skutki społeczne, 

przyrodnicze i ekonomiczne, 3) kopię mapy przeglądowej z zaznaczonymi granicami lasu,         

4) uzgodnienia lub opinie, o których mowa w art. 16 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach. 
 

Po dogłębnej analizie sprawy Rada Gminy Borzytuchom nie widzi konieczności 

uznania za „lasy ochronne” lasów na terenie gminy Borzytuchom o łącznej powierzchni 

1.345,13 ha. Analizując załączniki do wniosku Nadleśnictwa w postaci „Wykazu lasów 

wnioskowanych o uznanie za ochronne w Gminy Borzytuchom” oraz mapy poglądowej, Rada 

Gminy Borzytuchom powzięła uzasadnione wątpliwości, czy wszystkie lasy ujęte wniosku, 

spełniają kryteria lasów ochronnych określone w art. 15 pkt 1-7 ustawy o lasach. 

Bardzo istotny jest nadto fakt, że gmina Borzytuchom to najmniejsza gmina pod względem 

powierzchni na terenie powiatu bytowskiego i lasy o powierzchni 1.345,13 ha, zajmowałyby 

obszar znacznie większy procentowo powierzchni całego obszaru Gminy, w porównaniu do 

planowanych „lasów ochronnych” w innych gminach wskazywanych na przez Nadleśnictwo 

na sesji Rady Gminy Borzytuchom w dniu 27 czerwca 2024 roku np. Gmina Bytów. 

Ponadto wskazać należy, że na dużej części lasów objętych wnioskiem funkcjonuje inna forma 

ochrony przyrody w postaci obszarów ochronnych NATURA 2000 – więc lasy te są już objęte 

formą ochrony wprawdzie wynikającą z innej podstawy prawnej, niemniej jednak mającą na 

celu zapewnienie między innymi ochrony siedlisk przyrodniczych i gatunków, zachowanie 

biologicznej różnorodności chronionych obszarów. Obszary NATURA 2000 to 

przedsięwzięcie na rzecz zachowania dziedzictwa przyrodniczego rodzimej przyrody. 

Dodać również należy, że uznanie tak wielkiej powierzchni lasów za „lasy ochronne” może 

pozbawić mieszkańców Gminy jego różnorodnych funkcji, a mianowicie spowodować 

ograniczenia w pozyskiwaniu drewna lub płodów runa leśnego, udostępniania lasu dla 

ludności. Należy również liczyć się z faktem, że w perspektywie lat mogą pojawić się inne 

negatywne skutki dla mieszkańców Gminy po uznaniu lasów za ochronne, np. brak możliwości 

budowy i rozbudowy infrastruktury.  



Rada Gminy chciałaby również dodać, że przy rozpoznaniu wniosku uwzględniła wszystkie 

argumenty „za” i przeciw”. I tak Rada wzięła pod uwagę argument „za” podjęciem uchwały w 

postaci tego, że w przypadku uznania za ochronne lasów, które zostały wskazane we wniosku 

Nadleśnictwa Bytów – nie wystąpi skutek ekonomiczny w postaci zmniejszenia dochodu do 

budżetu gminy z tytułu zmniejszenia stawki podatku leśnego. Znowelizowany art. 4 ust. 3 

ustawy o podatku leśnym zlikwidował obniżoną stawkę podatku dla lasów ochronnych (50%). 

Opodatkowaniu podatkiem leśnym według tej stawki będą podlegały nadal lasy wchodzące w 

skład rezerwatów przyrody i parków narodowych.  

Jednak pomimo tego argumentu „za”, to argumenty „przeciw” przeważyły o negatywnym 

rozpatrzeniu wniosku Nadleśnictwa Bytów. 
 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Borzytuchom opiniuje wniosek Nadleśnictwa 

Bytów negatywnie. 
 

Jednoczenie Rada Gminy Borzytuchom chciałaby oświadczyć, że wyraża wolę 

współpracy z Nadleśnictwem Bytów. W przypadku złożenia przez Nadleśnictwo Bytów 

nowego wniosku o uznanie lasów za lasy ochronne obejmującego mniejszą ilość powierzchni 

lasów, wniosek ten zostanie obiektywnie i dogłębnie rozpatrzony przez Radę. Wskazać bowiem 

należy, że sam projekt wprowadzenia formy „lasów ochronnych” jest szczytny i zasługujący 

na aprobatę. 
 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 

 

 

  



ZAŁĄCZNIK NR 1.            WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE W GMINIE BORZYTUCHOM 

 

Nadleśnictwo: BYTÓW 

Obręb leśny:  BYTÓW 

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 

WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 

GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria ochronności  

(inne kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 

(w ha) 
Opis lasu 

− cel uznania 

− skutki społeczne 

− skutki przyrodnicze 

− skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania urządzeń 

ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 

Lasy glebochronne 495i. 1,73 Drzewostan 
różnowiekowy, 
wielogatunkowy z 
przewagą brzozy, 
na żyznym 
siedlisku wokół 
bagna  
w bliskim 
sąsiedztwie jeziora 
Herta i pól 
uprawnych. 

• Zachowanie trwałości lasów. 

• Udostępnienie lasu o urozmaiconym 
charakterze.  

• Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 

• Zwiększenie nakładów na 
prowadzenie gospodarki leśnej. 

• Użytkowanie lasu wg potrzeb 
hodowlanych. 

• Czynności zmierzające do zapewnienia w 
maksymalnym stopniu ochrony gleby 
przed erozją. 

• Zgodnie z ustawą o lasach umieszczenie 
tablic informacyjnych o czasowym zakazie 
wstępu do lasu. 

 

Lasy glebochronne, 
(wodochronne) 

495a,d-h, k. 25,33 Drzewostany 
różnowiekowe, 
wielogatunkowe z 
przewagą 
bukowych, na 
siedliskach 
żyznych głównie 
świeżych  
w bliskim 
sąsiedztwie jeziora 
Herta. Lasy 
położone 
w terenie falistym 
oraz 
pagórkowatym. 

• Zachowanie trwałości lasów. 

• Udostępnienie lasu o urozmaiconym 
charakterze.  

• Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 

• Zwiększenie nakładów na 
prowadzenie gospodarki leśnej. 

• Użytkowanie lasu wg potrzeb 
hodowlanych. 

• Przebudowa drzewostanów zgodnie  
z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 

• Czynności zmierzające do zapewnienia w 
maksymalnym stopniu ochrony gleby 
przed erozją. 

• Utrzymanie sprawności urządzeń 
wodnych. 

• Zgodnie z ustawą o lasach umieszczenie 
tablic informacyjnych o czasowym zakazie 
wstępu do lasu. 



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 

WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 

GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria ochronności  

(inne kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 

(w ha) 
Opis lasu 

− cel uznania 

− skutki społeczne 

− skutki przyrodnicze 

− skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania urządzeń 

ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 

Lasy wodochronne 190a,b,d,g,h, 191a-f, 192a-g, 193a-h, 271b-g,j-
m, 278h, 279a-g, 290a-d,g-o, 291a-f, 292a-i, 
293b,d-j,m-r, 326h,i, 327a-f, 328a,b, 329a-k, 
330a-g, 331a-d, 332b-j,l-n, 333a-d,h, 334a-
h,j,k, 335a-j, 361f-h, 362c,d,g,h, 363a-f,h, 
364a-c,i,j,m, 365d,l,m,p, 366a,b,g, 368b,f,i, 
370j, 371a-c, 372b-i, 373b,d-g, 374a-f, 
375a,b,d-i, 376a,b,d-h,k,n, 377a-g, 383d-l, 
384b-d,g-k,m, 417a,b,d-j,l,n,o, 418a-h,n-p, 
419d,h,i, 420d, 421g-l,n,o,s-z,ax, 
422a,f,g,l,m,p,s,z,bx,cx, 423i,k, 433c,d,g, 
434a-d,g, 436a,b,d-h, 458a, 459a-g,i, 
460a,b,g,i,k,m, 461m, 462a,d, 467f-k,m-o,r,s, 
468f-k,n, 469b-m, 470a-g, 472c,d, 492h,i,k,l, 
494f, 496k, 498a-c,f,g, 499a-j, 500g, 501j, 
502a,b, 503c,w,z, 504d,f,h-p,w,y,z, 510a,b,d-j, 
511a,c-h, 512d, 521d, 522a-f,h,i, 523b,d,f,h,i, 
524d, 525a, 538d, 539a-h,k, 555h-l,p,r, 
556c,d,g-k, 565j, 566p, 568d-i,k-n, 572b-d,g,h, 
574f,j, 575c,l-n, 581a, 591b-f,n, 594f, 620d,i, 
622g, 623c,i, 624f, 625l, 628i, 629h, 630a, 
631c, 633c,l, 636c-f,i,k,l,n,o, 643g, 644d,g, 
649b,d. 

1209,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Drzewostany 
wszystkich klas 
wieku na 
siedliskach 
wilgotnych oraz 
świeżych 
położonych wzdłuż 
naturalnych 
cieków wodnych 
(Bytowa, 
Kamionka, 
Leśnica, Słupia) i 
jezior, bądź 
zawierających 
fragmenty siedlisk 
wilgotnych i 
bagiennych 
należących do 
naturalnych 
układów 
hydrologicznych. 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu 
wodno-leśnego wzdłuż cieków 
wodnych i jezior, ciągów 
hydrologicznych tworzonych przez 
siedliska wilgotne oraz ekosystemów 
siedlisk wilgotnych 
zabezpieczających zasoby wody. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu. 

• Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 

• Zwiększenie nakładów na 
prowadzenie gospodarki leśnej. 

• Wszelkie działania zaprojektowane w 
ramach planu urządzenia lasu na 
przedmiotowym terenie wynikają ze 
stwierdzonych na gruncie indywidualnych 
potrzeb hodowlano-ochronnych 
poszczególnych drzewostanów i nie mogą 
negatywnie oddziaływać na zasoby 
wodne.  

• Utrzymanie sprawności urządzeń 
wodnych. 

• Zgodnie z ustawą o lasach umieszczenie 
tablic informacyjnych o czasowym zakazie 
wstępu do lasu. 

Lasy wodochronne, 
(stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody) 

293k,t, 332a, 362f, 363l,p, 368c,d, 372a, 373c, 
375c, 417c, 418s, 421b,c, 436j, 458c, 460f, 
494c,d, 495b,c, 496c, 498d, 591o. 

38,72 Drzewostany 
różnowiekowe, 
wielogatunkowe, 
na siedliskach 
dość żyznych, 
często wilgotnych 
w bliskim 
sąsiedztwie rzek 
oraz  mniejszych 
zbiorników i 
cieków wodnych. 
Lasy przylegające 
do licznie 
występujących 

• Zapewnienie ochrony różnorodności 
biologicznej drzewostanów 
spełniających kryteria siedlisk 
przyrodniczych Natura 2000 (91DO i 
91EO). 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu 
wodno-leśnego wzdłuż cieków 
wodnych i jezior, ciągów 
hydrologicznych tworzonych przez 
siedliska wilgotne i bagienne oraz 
ekosystemów siedlisk wilgotnych i 
bagiennych zabezpieczających 
zasoby wody. 

Nie projektowano zabiegów ochronnych w 
ramach PUL.  

Utrzymanie sprawności urządzeń wodnych. 

Zgodnie z ustawą o lasach umieszczenie 
tablic informacyjnych o czasowym zakazie 
wstępu do lasu. 



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 

WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 

GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria ochronności  

(inne kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 

(w ha) 
Opis lasu 

− cel uznania 

− skutki społeczne 

− skutki przyrodnicze 

− skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania urządzeń 

ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 

jezior. 

Siedliska 
priorytetowe 
położone w 
obszarach N2000. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu. 

• Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 

• Zwiększenie nakładów na 
prowadzenie gospodarki leśnej. 

Lasy wodochronne, (na 
stałych powierzchniach 
badawczych i 
doświadczalnych) 

383c. 5,01 Drzewostan I klasy 
wieku z przewagą 
sosny, położony 
na siedlisku 
świeżym w bliskim 
sąsiedztwie rzeki 
Kamionki. 

Las stanowiące 
obszar 
powierzchni 
badawczych  
i doświadczalnych. 

• Zachowanie trwałości lasów. 

• Udostępnienie lasu o urozmaiconym 
charakterze. 

• Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 

• Zwiększenie nakładów na 
prowadzenie gospodarki leśnej. 

• Użytkowanie zgodnie  
z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 

• Utrzymanie oznakowania. 

• Zgodnie z ustawą objęty zakazem 
wstępu. 

 

Lasy wodochronne, 
(drzewostany nasienne 
wyłączone z użytkowania 
rębnego) 

433b. 16,47 Drzewostan VIII 
klasy wieku na 
siedlisku boru 
mieszanego 
świeżego w 
bliskim 
sąsiedztwie rzeki 
Kamionki.  

 

• Wyłączony drzewostan nasienny. 
Zachowanie trwałości lasów. 

• Wzrost atrakcyjności turystycznej 
regionu. 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu.  

• Zwiększenie nakładów na 
prowadzenie gospodarki leśnej. 

• Prowadzenie gospodarki leśnej z 
uwzględnieniem ograniczeń wynikających 
z zasad selekcji i gospodarki nasiennej w 
celu zachowania leśnych zasobów 
genowych. 

• Zgodnie z ustawą objęty zakazem 
wstępu. 



OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU UZASADNIENIE WNIOSKU 

WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE 

SPOSOBY PROWADZENIA 

GOSPODARKI LEŚNEJ 

Wiodąca kategoria ochronności  

(inne kategorie) 
Oddziały i pododdziały 

Powierzchnia 

(w ha) 
Opis lasu 

− cel uznania 

− skutki społeczne 

− skutki przyrodnicze 

− skutki ekonomiczne 

 ograniczenie pozyskania 

 nakazy wykonania określonych zabiegów 

 konieczność założenia i utrzymania urządzeń 

ochronnych 

 ograniczenie udostępniania lasu  
1 2 3 4 5 6 

Lasy stanowiące cenne 
fragmenty rodzimej przyrody 

493h, 658f. 6,24 Drzewostan 
olszowy na 
siedlisku łęgowym. 

Starodrzew 
wielogatunkowy z 
przewagą dębu i 
buka na żyznym 
siedlisku. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu. 

• Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 

• Zwiększenie nakładów na 
prowadzenie gospodarki leśnej. 

• Nie projektowano zabiegów ochronnych w 
ramach PUL.  

• Utrzymanie sprawności urządzeń 
wodnych. 

• Zgodnie z ustawą o lasach umieszczenie 
tablic informacyjnych o czasowym zakazie 
wstępu do lasu. 

Lasy na stałych 
powierzchniach badawczych 
i doświadczalnych 

541j. 3,18 Drzewostan II 
klasy wieku z 
przewagą sosny, 
położony na 
siedlisku boru 
świeżego. 

Las stanowiący 
obszar 
powierzchni 
badawczych  
i doświadczalnych.  

• Zachowanie trwałości lasów. 

• Udostępnienie lasu o urozmaiconym 
charakterze. 

• Zachowanie biologicznej 
różnorodności. 

• Zwiększenie nakładów na 
prowadzenie gospodarki leśnej. 

• Użytkowanie zgodnie  
z zaleceniami ujętymi w planie u.l. 

• Utrzymanie oznakowania. 

• Zgodnie z ustawą objęty zakazem 
wstępu. 

 

Lasy stanowiące 
drzewostany nasienne 
wyłączone z użytkowania 
rębnego 

472a, 509a. 38,65 Drzewostany 
sosnowe na 
siedlisku boru 
mieszanego 
świeżego.  

 

• Wyłączone drzewostany nasienne. 
Zachowanie trwałości lasów. 

• Wzrost atrakcyjności turystycznej 
regionu. 

• Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych 
funkcji lasu.  

• Zwiększenie nakładów na 
prowadzenie gospodarki leśnej. 

• Prowadzenie gospodarki leśnej z 
uwzględnieniem ograniczeń wynikających 
z zasad selekcji i gospodarki nasiennej w 
celu zachowania leśnych zasobów 
genowych. 

• Zgodnie z ustawą objęty zakazem 
wstępu. 

  
Razem lasy ochronne w gminie 
Borzytuchom 

1345,13 
 

  

 



Rez. „Grodzisko Borzytuchom”
do oddz. 493

do oddz. 504

do oddz. 639

do oddz. 466

do oddz. 512

do oddz. 599

do oddz. 463

do oddz. 493

do oddz. 503

do oddz. 556

do oddz. 639

do oddz. 649

do oddz. 620

do oddz. 494

do oddz. 523

do oddz. 491

do oddz. 573

do oddz. 199

do oddz. 465

do oddz. 557

do oddz. 636

do oddz. 620

do oddz. 636

101102
105106

107
108

109 120
121

122

130131132133134135
136137

145
146

184

185
186

187188
189

199

239

267
268

269270

8283

110111112
113

114
115 123

124
125

126
127

128

129

147
148

149
150

151
152

153
154155

156

157

200
201

202
203

204
205

206
207

208

209

210

283
284

285
286

287
288289

336

337

338
339340

8485
86

190
191192

193 271

272273
274

275
276

277
278279

322323
324

325
326

327328

329 359
360361

362

363
364365

415416417
418

419

420

457458

459

460

461462

491
492

493

590
591

592
593

596

608

612

613

494
495

496

497498

594
595

597
598

599
609

610

614
615616617618

619
620

621
622623624

625

626
627

628

629
630

631
632633

634635
636

639

640
641

642
643644645

646

647

648

649

652653
654

655

656
657658

292293

381
382383

384
430

431432433
434435

436 466

467
468469470

471472

504
505506507

508509
510

511 512
513

514
515

516
517

518
519

520
521

522

523524
525

526527
528

529
530

531
532

533
534

535
536

537538
539

540

541542
543544

545
546

547
548549

550
551

552
553

554555

556557
558559560561

562

563564
565566

567
568

569
570

571
572

573

574
575

576
577578

579580

581

582
583584585586

103
104 116

117
118

119
138139140

141
142143

144
194

195
196

197
198

280281
282

290291

330331332333334
335

366367
368369

370

371372
373

374375376377378
379

380

421
422

423424
425

426
427

428
429 463

464465

499500

501

502
503

318

319320321

355

356357358

413

414

Gmina
Trzebielino

Gmina Bytów

Gmina Czarna
Dąbrówka

Gmina
Kołczygłowy

Gmina
Tuchomie

Gmina
Tuchomie

Gmina
Borzytuchom

Gmina Dębnica
Kaszubska

WIODĄCE KATEGORIE OCHRONNOŚCI

Lasy znajdujące się  na stałych powierzchniach 
badawczych i doświadczalnych

Lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej przyrody

Lasy glebochronne

Lasy stanowiące drzewostany nasienne wyłączone z użytkowania rę bnego

Lasy wodochronne

Dwie Kategorie

LEGENDA

Granice oddziałów leśnych
Granice gmin

Granice rezerwatów
Grunty związane z gospodarką leśną
Nieleśne wilgotne

WNIOSEK - LASY OCHRONNE
NADLEŚNICTWO BYTÓW
GMINA BORZYTUCHOM

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr III/12/24
Rady Gminy Borzytuchom
z dnia 27 czerwca 2024 r.


